Palácio Legislativo Agua Grande

2nuide
Estância Turistica de Paraguacu Paulista

Oficio N° 0116-2023-C

Estância Turística de Paraguaçu Paulista, 29 de maio de 2023.

A
Todos os Vereadores

Senhor Vereador,

Conforme dispõe o artigo 177 do Regimento Interno desta Casa
Legislativa, CONVOCAMOS  Vossa Senhoria para uma (1) Sessão Extraordinária a ser
realizada amanha, terça-feira, dia 30 de maio de 2023, As 14h, para deliberação da
seguinte pauta de autoria do Executivo:

I — Matérias em 2° turno de discussão e votação:

1) PROJETO DE LEI N° 018/23, que "Dispõe sobre alterações do Anexo IV da Lei
Municipal n° 3.412, de 1° de dezembro de 2021 - PPA 2022-2025, para fins de inclusão do
Projeto 1029 no Programa 0021, Construção Unidades de Saúde, do Departamento de
Saúde e alteração da Atividade 2063 no Programa 033, Proteção Social Especial de Alta
Complexidade, do Departamento de Assistência Social, conforme especifica";

2) PROJETO DE LEI N° 019/23, que "Dispõe sobre alterações do Anexo IIA da Lei
Municipal n° 3.461, de 14 de julho de 2022 - LDO 2023, para fins de inclusão do Projeto
1029 no Programa 0021, Construção Unidades de Saúde, do Departamento de Saúde e
alteração da Atividade 2063 no Programa 033, Proteção Social Especial de Alta
Complexidade, do Departamento de Assistência Social, conforme especifica";

3) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 011/23, que "Dispõe sobre o valor do
vencimento dos agentes comunitários de saúde, agentes de combate às endemias e
agentes de saúde, a vigorar a partir de 1° de maio de 2023";

II — Matéria em discussão e votação únicas:

4) PROJETO DE LEI N° 020/23, que "Dispõe sobre autorização para abertura de
crédito especial ao Orçamento Programa 2023, no valor de R$ 19.346,25, destinado ao
Departamento de Assistência Social para atendimento de atividade e pagamento das
despesas que especifica".

Informamos que os arquivos digitais relativos aos pareceres das
matérias acima descritas foram encaminhados ao  e-mail  institucional de Vossa Senhoria
para conhecimento, lembrando que os arquivos referentes ao teor dos projetos j6 haviam
sido enviados quando do inicio da tramitação dos mesmos, encontrando-se disponíveis para
consulta junto ao SAPL.

Atenciosamente,

PAULO ROBERTO PEREIRA
Presidente da  Camara  Municipal

Plenário "Vereador Oscar Porfirio Neto"
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguacu Paulista (5P)

CNRI 51.500.619/0001-04 — Website: www.paraguacupaulista.spieg.br

Convocação Sessão Extraordinária — Oficio n° 116-2023 - C

Data da Sessão: 30/05/2023, As 14h

Clemente da Silva Lima  Junior  Data 	 Horário

Assinatura:

Daniel Rodrigues Faustino Data 	 Horário

Assinatura:

Delmira de Moraes  Jeronimo  Data 	 Horário

Assinatura:

Deily  Antonio da Silva Data 	 Horário

Assinatura:

Fabio Fernando Siqueira dos Santos Data 	 Horário

Assinatura:

Graciane da Costa Oliveira Cruz Olci °Ç 	 A Zo Data 	( 	Horário 	I

Assinatura:

José Roberto Baptista  Junior
Data 	 Horário

Assinatura:

Marcelo Gregorio
Data ?_.9 /C5 ,/,?) 	Horário ., q7/ ./0 . „

Assinatura:
----------' -,, --

Ricardo Rio Menezes Villarino
Data 	 Horário

Assinatura:

Rodrigo Almeida Domiciano de Andrade
Data 	 Horário

Assinatura:

Vanes  Ap arecida Pereira da Costa 0,,)__-' 	- 	- Data 	 Horário /1  ' 	I---

Assinatur ---

Vilma Lucilene Bertho Alvares
-I Data 	 rá  io

Assinatura:

	Page 1
	Page 2